
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 
N. 21   DEL REPERTORIO 
 
OGGETTO: Pagamento delle somme erogate a titolo di anticipazioni dell’indennità di anzianità a due ex 
dipendenti camerali. Nomina difensore dell’Ente. 
 
  L’anno duemilasedici il giorno nove del mese di dicembre , presso la sede camerale 

IL PRESIDENTE 

 
Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale, dr. Luca Perozzi: 
 

• vista la delibera n. 90 del 08.11.2016, con  la quale la Giunta camerale ha deliberato di ingiungere, a mezzo di 
legale, al dott. Domenico Russo e alla dott.ssa Giuseppina Trotta la restituzione alla Camera di commercio di 
Caserta delle somme dovute, rispettivamente pari ad €.17.283,03 e ad €.13.927,01, in relazione alle 
anticipazioni dell’indennità di anzianità percepite nel corso della carriera, conferendo mandato al Presidente 
dell’Ente di nominare la professionalità occorrente la difesa della Camera di Commercio di Caserta; 

• visto l’elenco degli avvocati per l’affidamento di incarichi di assistenza legale dell’Ente – ramo di attività 
lavoro - approvato con determinazione segretariale n. 104 del 01.03.2016; 

• vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio e acquisito il parere favorevole del responsabile del 
procedimento, dott. Giuseppe Rauso, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 
DETERMINA 

 
• di conferire mandato all’Avv. Raffaele Boccagna, con sede in Aversa, Via Salvo D’Acquisto n. 5, per porre in 

essere gli atti giudiziari per ingiungere al dott. Domenico Russo e alla dott.ssa Giuseppina Trotta la 
restituzione alla Camera di commercio di Caserta delle somme dovute, rispettivamente pari ad €.17.283,03 e 
ad €.13.927,01, in relazione alle anticipazioni dell’indennità di anzianità percepite nel corso della carriera; 

• di demandare agli uffici la stipula di apposita convenzione di incarico per prestazione d’opera intellettuale con 
il professionista individuato. 

  
                                                                                                                        IL PRESIDENTE    
 Tommaso De Simone 
                                                     FIRMA DIGITALE  

 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 

 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 09/12/2016 al 15/12/2016              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

 
 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 09/12/2016 al 15/12/2016                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                           DOTT . LUCA  PEROZZI 


